

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه**:پتروشیمی «کارون» به‌عنوان نخستین شرکت گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در مراسمی با حضور حجت‌اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران و امیر یوسفیان، نائبرئیس هیئت‌مدیره این بانک، گواهینامه دانش‌بنیان دریافت کرد. به گزارش عصرآزادی آنلاین، شرکت پتروشیمی کارون به عنوان اولین شرکت زیرمجموعه هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس در آیین ویژه‌ای با حضور مدیرعامل این گروه، مدیرعامل پتروشیمی کارون و سایر مدیران ارشد این صنعت و همچنین مدیرعامل و نائبرئیس هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران با دریافت گواهینامه ویژه، به جمع شرکت‌های دانش‌بنیان پیوست. مدیرعامل بانک صادرات ایران در حاشیه این مراسم برای تأمین زنجیره ملی صنعت پتروشیمی از طریق طرح «پتروصاد» اعلام آمادگی کرد و گفت: صنعت نفت، گاز و پتروشیمی مزیت رقابتی کشور است و تاکنون کارهای بزرگی در این صنعت صورت گرفته است.

حجت‌اله صیدی افزود: بانک صادرات ایران با استفاده از طرح طراوت از ابتدای سال ۹۸ تاکنون سهم قابل توجهی در تأمین مالی این بخش به عهده

### مدیرعامل بانک صادرات ایران خبر داد:

## حمایت پتروصاد از ورود پتروشیمی کارون به جمع دانش‌بنیان‌ها



داشته و با توجه به محوریت صنعت ارزش‌آفرین پتروشیمی برای کشور، طرح «پتروصاد» را برای کاهش هزینه‌های تأمین مالی صنعت پتروشیمی ارائه کرده که برای عملیاتی کردن آن از قابلیت‌ها

و ظرفیت‌های شعب داخلی و خارجی بانک و شرکت‌های ابزاری خود استفاده خواهد کرد.

وی با بیان اینکه نظام بانکی برای افزایش تولید محصولات پتروشیمی باید سالانه دو میلیارد دلار

## زیان بانک آینده از مرز بحران گذشت



تابعه بانک، این قرارداد را فسخ و دوباره این دارایی را با سود موهوم شناسایی شده به جای اول خود بر می‌گرداند و با قدرت بیشتری همچنان اضافه برداشت از بانک مرکزی که نتیجه‌اش همان چاب پول است را ادامه می‌دهند در حالی که اساساً بانک آینده از سال مالی ۹۴ به بعد زیانده بوده و بر زیان آن همچنان افزوده شده‌ است. سازمان بورس در اقدامی شجاعانه و شفاف در حالی مجوز انتشار آخرین مستندات و اطلاعات مالی بانک آینده بر روی کدال را صادر کرده که بررسی این گزارش‌ها بسیاری از کارشناسان و حتی حسابرسان معتمد این نهاد را شگفت زده کرده است. براساس صورت‌های مالی بانک آینده در گزارش عملکرد ۹ ماهه سال ۱۴۰۰، زیان انباشته این بانک به حدود ۸۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد زیان سوپر نجومی بانک آینده، ناشی از عدم بازپرداخت تسهیلاتی است که

## بانک و بیمه

### مدیرعامل بانک صادرات ایران خبر داد:

## حمایت پتروصاد از ورود پتروشیمی کارون به جمع دانش‌بنیان‌ها

در این صنعت تأمین مالی انجام دهد، افزود: بانک صادرات ایران با ارائه طرح جدید «پتروصاد» در تلاش است ۲۵ تا ۳۰ درصد از این میزان را عملیاتی کند.

در این مراسم همچنین علیرضا صدیقی‌زاده، مدیرعامل پتروشیمی کارون گفت: فعالیت پتروشیمی کارون همسو با منویات مقام معظم رهبری برای جلوگیری از خام‌فروشی و خروج از اقتصاد نفتی است.

وی با بیان اینکه در دنیا حدود ۳۲۷ ماده از گاز تولید می‌شود که سهم ایران حدود ۳۰ ماده یعنی کمتر از ۱۰ درصد است، اضافه کرد: با توجه به منابع عظیم نفت و گاز در ایران باید در مسیر ایجاد زیرساخت‌ها و دانش فنی لازم برای استفاده حداکثری از این منابع و جلوگیری از واردات محصولات مورد نیاز کشور گام برداریم که راهکار آن همین شرکت‌های دانش‌بنیان است. مدیرعامل پتروشیمی کارون ادامه داد: از امروز کارون، شرکت کاربردی صنعت پلی‌اورتان به عنوان نقطه اتصال شرکت‌های دانش‌بنیان و سرمایه‌گذار است که افزون بر تأمین منابع مالی لازم، ریسک حمایت و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان را می‌پذیرد.

بر خلاف قوانین و قواعد بانک مرکزی و با اضافه برداشت‌های متعدد از منابع بانک مرکزی، در بازه زمانی ۹۵ تا ۹۷ به شرکت‌های خاص مالک واحد سهام بانک آینده تخصیص داده شده است. به عنوان نمونه، یکی از این تسهیلات خلاف قانون، مربوط به شرکت مرتبط با ایرانمال بوده است که ۴۰ برابر بیشتر از سقف تعیین شده بانک مرکزی پرداخت شده و از این محل، بانک آینده هم اکنون ۴۶ هزار میلیارد تومان از شرکت مذکور طلبکار است. البته رقم ابتدایی تسهیلات حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان بوده اما عدم بازپرداخت، باعث افزایش آن شده است. ریشه این وضعیت بانک آینده و زیان ۸۱٫۹ هزار میلیارد تومانی آن، به مدیریت ناکارآمد و پر از تخلف این بانک در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ و ترکیب سهامداران آن بر می‌گردد که به یک شخصی خاص و نفوذخ که مالک واحد بیش از ۶۰ درصد سهام بانک به شمار می‌رود وابسته است. بر اساس این گزارش با توجه به اینکه گزارش‌های ایران مال از طرف حسابرس معتمد بانک مرکزی مردود اعلام شده و عملاً افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی به بن بست رسیده از بانک مرکزی انتظار می‌رود با انجام حسابرسی موشکافانه از نهادهای ادغام شده در زمان تأسیس بانک آینده یوزه بانک تات در موعد تصفیه و بطور خاص برای تسویه ساختمانی البرز تات که در آن دوره مالک مجموعه ایران مال به شمار می‌رفته، گزارشی جامع از ترکیب سهامداران و وضعیت دارایی‌های این بانک و شرکت‌های تابعه آن ارائه دهد تا مشخص شود، در سمت راست ترازنامه بانک آینده و ارزش جاری سفصل درایی‌های ثابت و سایر دارایی‌ها در مقابل بدهی‌های مالک واحد سهام این بانک چه اتفاقات شگفت آور و نامساعدی رخ داده است.

**رئیس‌کل بانک مرکزی در چهارمین جلسه کارگروه هماهنگی سیاست‌های ارزی و تجاری:**

### از هدررفت منابع ارزی برای واردات کالاهای غیر ضروری و لوکس جلوگیری شود

تأمین مالی زنجیره تولید در شبکه بانکی اظهار داشت: در تأمین مالی واحدهای تولیدی و صنعتی از ظرفیت‌های این طرح و همچنین اوراق گام با هماهنگی وزارت صمت استفاده می‌کنیم تا بتوانیم بیشترین بهره‌وری را از منابع پولی کشور داشته باشیم.

دکتر فاطمی امین؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه بر هماهنگی و کارایی سیاست‌های ارزی و تجاری تأکید کرد و افزود: با هماهنگی دستگاه‌های مرتبط رویه‌های مربوط به صادرات غیرنفتی تشویق به هدایت ارزهای حاصل از صادرات به چرخه تجاری و تولیدی کشور و همچنین تأمین مالی زنجیره تولید تسهیل خواهد شد.

تأمین مالی واحدهای تولیدی و صنعتی، برنامه‌ریزی تأمین ارز کالاهای وارداتی با توجه به درآمدهای ارزی کشور در سال ۱۴۰۱، اصلاح فرآیندهای تجاری به منظور تسهیل رویه‌های مربوطه و همچنین برنامه اقدام واردات از طریق رمز دارایی‌ها از موضوعات مورد بحث در چهارمین جلسه کارگروه مشترک بانک مرکزی و وزارت صمت بود.

**مدیرعامل بانک ملی ایران:**

### فعالیت های ارزی بانک ملی ایران گسترش می یابد

مدیرعامل بانک ملی ایران اظهار داشت:یکی از اجزای اصلی در این برنامه،فعال کردن ظرفیت های حوزه ارزی کشور است لذا بانک باید در مناطق مختلفی مثل اتحادیه اروپا دارای سابسیدری باشد تا بتواند برای تعامل با بانک های خارج از کشور،از سوی شبکه بانکی کشور پیشگام شود.

وی در پایان گفت:باید با جذب نیروی متخصص در حوزه ارزی بر آموزش نیروی انسانی این بخش نیز متمرکز شد تا از این طریق نیازهای آینده ارزی بانک تأمین شود. محسن امین زارع عضو هیات عامل و معاون امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران نیز در این بازدید با ارائه گزارشی گفت:بانک دارای ۴۶۰ شعبه ارزی است که همه استان‌های کشور و حتی در نقاط مرزی ارزی در برخی از این واحدها خدمات ارزی به صورت شبانه روزی ارائه می شود.

وی افزود:نیروی انسانی شاغل در بخش ارزی بانک کمتر از ۳ درصد از کل نیروی انسانی بانک است،با این وجود تأثیر گذاری این بخش در صورت های مالی بانک هر ساله بهبود یافته و به خصوص در سال های اخیر،بخش ارزی بانک جزو بخش های سود ده بانک بوده است. امین زارع تأکید کرد:بانک ملی ایران ۲۱ واحد در قالب شعبه و سابسیدری در خارج از کشور دارد که می توان فعالیت آن ها را گسترش داد.

### ترجمه کتاب هوش مصنوعی و آینده بانکداری سرعت تغییرات در این حوزه را تبیین می کند



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه**:دنیا به سرعت در حال تغییر است و هر روز ورود تکنولوژیهای جدید سرعت این تغییرات را بسیار فراتر از تصور انسان کرده است، بطوریکه دیگر دنیای دیجیتال ، مجازی و متاورس به سرعت جایگزین دنیای واقعی می گردد و در دو سال اخیر همه گیری کرونا اهمیت این تکنولوژیها را در حل بحرانهای جهانی بیش از پیش نمایان کرد، صنعت بانکداری نیز از این تحولات تکنولوژی مستثنی نبوده و دیجیتالی شدن خدمات بانکی در این مدت شتاب بیشتری گرفت و مطالعات و پژوهش های بسیاری نیز در این زمینه به انجام رسید.

به گزارش عصر آزادی آنلاین، در این راستا روابط عمومی بانک صنعت و معدن با قهرمان موحد نوجه دهی مدیراستان آذربایجان شرقی ورییس شعبه تبریز این بانک به بهانه ترجمه کتابی که باعنوان هوش مصنوعی و آینده بانکداری به رشته تحریر درآورده به گفتگو نشست است که در ادامه می آید:

**۱-چه عواملی سبب شد دست به ترجمه این کتاب بزنید؟ و انگیزه شما از انتخاب چنین موضوعی چه بود؟**

با توجه به تغییرات اخیر در مفهوم پول ( رمز ارزها و…) و نیز انتظارات مشتریان از نحوه سرویس دهی و محصولات مورد نظر، بانکها ناگزیر به استفاده از تکنولوژی در همه حوزه های عملکردی خود هستند از پیش بینی رفتارها ، انتظارات مشتریان و طراحی محصولات بر اساس خواست ذینفعان گرفته تا رباتهای هوشمند و مشاورین هوشمند سرمایه گذاری و موضوعات دیگر. لذا حرکت بانکهای کشور به این سمت و سو نیز برای بقای آنها بسیار اساسی و تعیین کننده است و در این راستا آشنایی با مفاهیم، مبانی و اصول این تکنولوژی ها ضروری می نماید و دسترسی به منابع آموزشی و به روز، راه دستیابی به این نیازها است از این رو کتاب هوش مصنوعی و آینده بانکداری یک منبع آموزشی جامع در همه حوزه های بانکی برای مدیران ارشد ، اساتید دانشگاه وکارکنان وکارشناسان بانکی می باشد.

**۲-این کتاب در چند فصل و حول چه موضوعات و مباحثی است؟**

این کتاب در ۱۱ فصل به بیان مواردی شامل سیر تحول پول، الزامات مقایسه ای فعلی و آینده صنعت بانکی، داده ها و تجزیه و تحلیل آنها، تجزیه و تحلیل پیشرفته و هوش مصنوعی، عناصر کلیدی تجزیه و تحلیل های بانکی ، توسعه مفهوم هوش مصنوعی، اهمیت تک تجاری (برند)، تأثیر هوش مصنوعی در مسائل مربوط به رهبری و تحول کارکنان، چگونگی تغییر فیزیکی بانک ها، بانکداری باز و بلاک چین، بوت کمپ و نحوه کار بانک ها با شرکت های فین تک می پردازد.

**۳-لطفا در خصوص هر فصل کتاب به تفصیل توضیح دهید تا علاقه مندان درک و آشنایی بیشتری با مباحث داشته باشند؟**

فصل ۱ پیشینی از سیر تحول پول و اینکه در جامعه امروزی شاید پول چیزی بیش از نوعی کالا یا دیجیتال نباشد و درک درستی از نقش های بانکی فعلی و تأثیر احتمالی هوش مصنوعی بر روی آنها در آینده برای خواننده ارائه می دهد. فصل ۲ الزامات مقایسه ای فعلی صنعت بانکی را در مقایسه آنها با ضرورت های سایر صنایع اصلی خرده فروشی، از قبیل مخابرات و بهداشتی در نظر گرفته و مجموعه ای از الزامات آینده صنعت بانکداری را پیشنهاد می دهد. فصل ۳ یک "آغازگر" داده ها و تجزیه و تحلیل ها است که به خوانندگان کمک می کند تا نه تنها سلسله مراتب تجزیه و تحلیل ، بلکه نحوه استخراج ارزش از داده ها را درک کنند.درسه فصل بعدی خواننده را عمیقاً به مبحث تجزیه و تحلیل پیشرفته و هوش مصنوعی ویژه صنعت بانکداری می برد. در فصل ۴ ، عناصر کلیدی تجزیه و تحلیل های بانکی ، مواردی مانند مدیریت عملکرد مالی ، تجزیه و تحلیل مشتری ، مدیریت ریسک و کارایی عملیاتی ، مورد بحث قرار گرفته وپیش عمیقی به خوانندگان از اهمیت و کاربرد فعلی تجزیه و تحلیل برای بانکداری ارائه می دهد. فصل ۵ زمینه ای برای توسعه مفهوم هوش مصنوعی فراهم می کند و سپس منجر به یادگیری ماشین و تحلیل های آن ، از جمله برنامه های مورد استفاده در بانکداری می شود.فصل ۶ به طور خاص بیشتر روی هوش مصنوعی و اهمیت مارک تجاری (برند)در بانکداری متمرکز است. این فصل به شدت با عنصر تحلیل مشتری با هوش مصنوعی پیوند دارد. نشان میدهد که نسل های مختلف در حال حاضر انتظارات متفاوتی از بانک ها دارند و اینها هم توسط برند و هم در نهایت با تجدید خدمات بانک برآورده می شوند. این فصل تصویری از نزدیک شدن بانک ها به مشتری از طریق هوش مصنوعی را نشان می دهد. در فصل ۷ تأثیر هوش مصنوعی در مسائل مربوط به رهبری و تحول کارکنان در نظر گرفته شده است و بحث در مورد رهبری در یک حوزه فضای مبتنی بر هوش مصنوعی ، ویژگی های رهبران مبتنی بر هوش مصنوعی ، آموزش و استراتژی های مقابله شخصی، همچنین با تکامل کارمند بانکی سروکار دارد و برای کارمند بانکداری آینده شخصیتی را ایجاد می کند. فصل ۸ در مورد چگونگی تغییر فیزیکی بانک ها ، به ویژه در سطح شعب است ، و پنج سناریو را برای بانک های معمولی ارائه می دهد از جمله تغییر در بانک سرمایه گذاری. فصل ۹ به مباحث Open Banking و بلاک چین می پردازد ، که هر دو به خودی خود از مسائل اساسی در صنعت بانکداری هستند و تحت تأثیر هوش مصنوعی قرار می گیرند. این فصل همچنین تأثیر گسترش بانکداری در سایر قاره ها را مورد بررسی قرار می دهد. فصل ۱۰ با در نظر گرفتن موضوعاتی مانند نقش های جدید شغلی ، بوت کمپ و نحوه کار بانک ها با شرکت های فین تک ، به موضوعات نوآوری و اجرا می پردازد. همچنین چرایی عدم موفقیت در نوآوری و پیاده سازی و استراتژی های احتمالی کوچک سازی را ارائه می دهد. فصل ۱۱ با منطقه دشوار جزایم رایانه ای به پایان می رسد و مشخص می کند که مدیریت آن یک عامل حیاتی در اجرای هوش مصنوعی است. این یک توضیح گسترده از مشکل همراه با تکنیک های کاهش جزایم ارائه می دهد ، و به طور خاص در مورد استفاده از تجزیه و تحلیل و هوش مصنوعی در کاهش کلاهبرداری بانکی متمرکز می شود.

**۴- به عنوان سخن آخر اگر مطلبی دارید عنوان بفرمایید؟**

ببینید پس از شیوع ویروس کرونا اقبال به سمت استفاده از خدمات دیجیتالی و راه دور افزایش یافت؛ اگر انجام کارها توسط سیستمها و از راه دور صورت نمی پذیرفت شاید یا به دلیل محدودیتها کلاً دنیا به مشکل می خورد و یا کلا وجود بشریت در دنیا با خطر جدی مواجه می گردید اما وجود تکنولوژیها و رباتها، اینترنت اشیا، اینترنت های پرسرعت، فضای مجازی و متاورس به راحتی این مشکلات را حل نمود و پیش بینی می شود که دیگر با درک اهمیت این موضوع، سرعت تغییرات بسیار فراتر از گذشته خواهد شد، در این میان تکنولوژی هوش مصنوعی نقش اساسی در دست یابی به اهداف مورد نظر در فضای آینده ایفا می کند و سازمانها به شدت به اهمیت این موضوع پی برده و آن را در ارائه خدمات، طراحی محصولات و هر آنچه در دنیا توسط انسانها انجام می گیرد به کار می گیرند.

**مدیرعامل بانک دی:**

### پرداخت تسهیلات بدون ضامن تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان در بانک دی

مدیرعامل بانک دی گفت: در راستای تسهیل فرآیند اعطای تسهیلات خرد و افزایش رضایتمندی مشتریان به‌ویژه جمعیه ایثارگران، اعطای تسهیلات تا سقف یک میلیارد ریال بدون ضامن در بانک دی عملیاتی گردان.

به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی گفت: بانک دی طرح پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن تا سقف یک میلیارد ریال را در راستای دستورات رئیس‌جمهور محترم در جلسه تیم اقتصادی دولت، اجرایی کرده است. وی اظهار داشت: کارمندان شاغل، مستمری‌بگیر و بازنستگان سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی، نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های بزرگ خصوصی که حقوق خود را در بانک دی دریافت می‌کنند، مشمول دریافت این تسهیلات می‌شوند. مدیرعامل بانک دی اظهار داشت: میزان پرداخت تسهیلات این طرح تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان متناسب با رتبه اعتباری مشتریان خواهد بود و پرداخت تسهیلات صرفاً در قبال گواهی کسر از حقوق و ارائه چک صورت می‌گیرد. در خصوص خانواده معظم شهیدا و ایثارگران و پرسنل بنیاد شهید، تسهیلات یادشده با ارائه معرفی‌نامه از بنیاد شهید و امور ایثارگران و گواهی کسر از حقوق پرداخت می‌شود. قیطاسی افزود: تسهیلات اشاره‌شده از نوع مرابحه بوده و در قالب کارت اعتباری پرداخت می‌شود.